
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    371    DEL     27/05/2015 

COSTITUZIONE  TEMPORANEA  DI  UN  GRUPPO  OPERATIVO 
SPECIALIZZATO  PER  LA  VIGILANZA  ANTINFORTUNISTICA  E  DI 
PRONTO  INTERVENTO  NELLE  STRUTTURE  TEATRALI   2013  - 
LIQUIDAZIONE QUOTE AI PARTECIPANTI A SEGUITO DI VALUTAZIONE 
DELLA PERFORMANCE INDIVIDUALE DEI PARTECIPANTI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 369 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 371 del 27/05/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto delle Regioni 
e delle Autonomie Locali; 

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 254 del  10/4/2014, che ha ricalcolato il 
fondo salario accessorio 2013, costituito con Determina Dirigenziale n. 417 del 7/6/2013 
in esecuzione della deliberazione di Giunta  n. 76 dell'8/5/2013;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  G.C.  n.  66 del  18  maggio  2015 –  dichiarata 
immediatamente eseguibile - con la quale,  si è autorizzato il Presidente della delegazione  
trattante  alla  sottoscrizione  definitiva  del  documento  ad  oggetto:  “Intesa  Contratto 
Collettivo Decentrato Integrativo Normativo Triennio 2013/2015 – Contratto Collettivo 
Decentrato  Integrativo  economico  destinazione  risorse  anno  2013  –  Personale  non 
dirigente”, sottoscritto dalle parti in data 20 maggio 2015;                   

VISTO il CCNL 1/4/1999 art.  15  comma 1 lettera D “1.Presso ciascun ente,  a  
decorrere  dal  1.1.1999,  sono  annualmente  destinate  alla  attuazione  della  nuova 
classificazione del personale, fatto salvo quanto previsto nel comma 5, secondo la disciplina 
del CCNL del 31.3.1999, nonché a sostenere le iniziative rivolte a migliorare la produttività,  
l’efficienza e l’efficacia dei servizi, le seguenti risorse: d) le somme derivanti dalla attuazione 
dell'art.43 della legge 449/1997 (Misure per la stabilizzazione della finanza pubblica)";

VISTO  il  progetto  presentato  ai  sensi  del  suddetto  articolo:  “Valutazione 
raggiungimento obiettivi del progetto denominato “Costituzione temporanea di un gruppo 
operativo  specializzato  per  la  vigilanza  e  di  pronto  intervento  nelle  strutture  teatrali  
comunali – anno 2013” assegnato al Dirigente dott. Francesco Rinaldini al quale sono stati 
destinati € 10.000,00;

CONSIDERTO che buona parte del  progetto è stata  liquidata con il  ricorso agli  
straordinari dell'Ente ed il budget ricalcolato a seguito di suddetta liquidazione ammonta ad 
€ 5.015,00;

VISTO  il  verbale  del  nucleo  di  valutazione  del  5  novembre  2014 ad  oggetto: 
“Valutazione raggiungimento obiettivi del progetto denominato Costituzione temporanea di un  
gruppo operativo specializzato per la vigilanza e di pronto intervento nelle strutture teatrali comunali –  
anno 2013 " dalla cui relazione risulta che gli indicatori sono stati pienamente raggiunti e per  
questo liquidabili come specificato nel seguente schema:

N. Prog. Dipendente Importo

Pratica n. 369 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 371 del 27/05/2015 Pag. 2 di 4



1 Ubalducci Giovanni € 1.273,61
2 Gregori Nunzio € 1.552,59
3 Del Bianco Maurizio € 430,00
4 Gabellini Morena € 1.758,80

Totale € 5.015,00

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1057 del 31 dicembre 2014 ad 
oggetto:  “LIQUIDAZIONE  FONDO  SALARIO  ACCESSORIO  DIPENDENTI 
ANNO 2013  -  ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA” con  la  quale  secondo  quanto 
previsto  al  punto  5.2.a  del  "Principio  della  contabilità  finanziaria”  si  provvedeva  ad 
impegnare le risorse necessarie al finanziamento del presente atto;

    VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  provvedere,  per  le  motivazioni  riportate  in  premessa,  che  si  danno  per 
integralmente richiamate e riportate, alla liquidazione, a favore dei dipendenti del progetto: 
“Costituzione temporanea di un gruppo operativo specializzato per la vigilanza e di pronto 
intervento nelle strutture teatrali comunali – anno 2013” di cui all'art. 15 c. 1 lettera D del 
CCNL 1/4/1999, di € 5.015,00 come specificato nell'elenco che segue:

N. Prog. Dipendente Importo
1 Ubalducci Giovanni € 1.273,61
2 Gregori Nunzio € 1.552,59
3 Del Bianco Maurizio € 430,00
4 Gabellini Morena € 1.758,80

Totale € 5.015,00

2) - la spesa complessiva di € 6.779,75  di cui Euro 5.015,00 per indennità, € 1.338,00 
per oneri a carico dell'Amministrazione e Euro 426,75 per IRAP  farà carico come segue:
-  quanto ad € 5.015,00 sul  capitolo 200.005 “Indennità  di  produttività  del  personale di  
ruolo” del bilancio 2015 –  Imp. 95 sub 1 – Cod.: SIOPE 1103 – Previo accertamento n. 
320  assunto  al  capitolo  d'entrata  695.000  “Donazioni,  contributi  e  trasferimenti  da 
imprese” del bilancio di previsione 2013 – Cod. SIOPE 3513;
-  quanto  ad  Euro  1.338,00  al  Cap.  200.009  “Contributi  su  fondi  salario  accessorio 
(straordinari,  produttività  personale e dirigenti)”  del  bilancio di  previsione  2015 – R.P. 
2014 - Imp.  242 – Cod. SIOPE 1111;

Pratica n. 369 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 371 del 27/05/2015 Pag. 3 di 4



-  quanto ad Euro 426,75 Cap.  420.001 “IRAP servizio segreteria  generale,  personale  e 
organizzazione” del bilancio di previsione 2015 – R.P. 2014  – Imp. 1596 – Cod. SIOPE 
1701;

3) - di individuare nella persona della Dott.ssa Simonetta Salvetti la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4) – di inviare copia del presente atto per gli adempimenti di rispettiva competenza 
agli Uffici: Ragioneria, Stipendi, Personale e Segreteria.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO STIPENDI SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE 
E VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

UFFICIO CINEMA TEATRO GESTIONE RISORSE UMANE

UFFICIO BILANCIO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/05/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 369 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 371 del 27/05/2015 Pag. 4 di 4


